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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 1743/PREF/2025
Araguari, 16 de julho de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Cdmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

I Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 25/02/2025 - REQUERIMENTO: 580/2025 - OFICIO: 591/2025
ASSUNTO: “Solicita informacdes como é feito o atendimento as criangas que
necessitam de fisioterapia respiratoria e motora, bem como de ventilagdo ndo
invasiva (VNI).”

Vereador(es) autoria: SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracao.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari
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SecreTARIA IMUNICIPAL DE SAUDE
Estapo pe Minas GEerals

OFICIO 0627/5MS/2025
Araguari, 1 de abril de 2025

Ao Exmo. Senhor

RENATO CARVALHO FERNANDES

DD Prefeito Municipal

Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Camara Municipal de Araguari.

DATA: 25/02/2025 REQUERIMENTO(S): 580/2025 OFICIO: 591/2025

ASSUNTO(S): Solicita informagGes referente ao atendimento de criancas que necessitam
de fisioterapia respiratdria e motora.

Vereador(es) autoria: SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR

Diante do solicitado, informo que quanto ao atendimento as criangas que necessitam de
fisioterapia respiratéria e motora, no momento ndo possuimos um servico com especialidade
voltado para esse atendimento especifico. Informo ainda que o Servico de Atencdo Domiciliar - SAD,
realiza o atendimento das criangas que apresentam elegibilidade para atendimento, conforme
Instrumento de Avaliacdo da Elegibilidade e Complexidade da Atencdo Domiciliar - IAEC-AD, em
conformidade com o documento anexo. A crianga que recebe alta do servico, é encaminhada para a
APAE e sua Unidade de Salde de Referéncia ou outro servico de apoio se necessario.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdao de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos de elevada estima e
consideracao.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretaria Municipal de Salide

Rua Doutor Afrénio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
FEFE

Oficio n. 591/2025
Assunto: Solicitacao
Servigo: Secretaria

Araguari, 18 de fevereiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
580/2025, de autoria do VEREADOR SEBASTIAO ALVES RIBEIRO JUNIOR/PL,
vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia que por meio da Secretaria
Municipal de Salde, para que nos informe como ¢é feito o atendimento as criangas
que necessitam de fisioterapia respiratoria € motora, bem como de ventilagdo nao
invasiva (VNI). E que ainda nos informe o numero de criangas que necessitam desse
tipo de atendimento e os servigos ofertados.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideragao.
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Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI - MG
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